
LEDEN 2023
Pro faráře

Z církve a ekumeny

• „Pastorálka“ 10. ledna v
Kobylisích. U Školské zahrady 1

Kázání Jaroslava Pechara
na téma ekumenické bohoslužby.
Rozhovor v menších skupinách
o slyšeném kázání, i jak se nám
slaví bohoslužby s ekumenou.

Oznámení ze sborů
a seniorátního výboru.

Po přestávce host Vojtěch Eliáš,
Římskokatolický kněz z Chval
a kanovník od sv. Víta,
skaut z Ekumenické lesní školy,
dříve prezident Likvidace lepry,
pedagog na KTF a farář české
menšiny veWimbledonu.

Zkušenosti s „velkým“ i „malým“
ekumenismem u nás a ve světě.

Oběd.

Mládež

Bůh mě vidí
Tomáš Fendrych

• Farářský kurz 2023 proběhne
23.–27. 1. 2023 na Pedf UK,
Magdaleny Rettigové, Praha.
Téma kurzu je: Nové nebe
a nová země. (Zj 21,1),
Čím nás křesťanství vybavuje pro
ekologickou krizi.

• V rámci FK proběhne 25. ledna
od 19.00 ve sboru na Smíchově
kulturní program. Vystoupí
jazzová skupina Noční optika.
Zvána je široká veřejnost.
Vstupné formou sbírky.

• Teologické kurzy i pro
veřejnost. ETF UK pořádá
kurzy celoživotního vzdělávání
a univerzitu třetího věku. Kurzy
začínají v únoru. Více: https://
web.etf.cuni.cz/ETFN-526.html

„Ty jsi Bůh, který mě vidí.“ Tak zní
heslo roku 2023 , jak je vybralo
Ekumenické společenství pro čtení
bible a my je čteme v Heslech Jednoty
bratrské.

Jsou to slova Hagar, ženy, která
se dostala doslova do maléru: musela
utéct před Sárou, svojí šéfovou,
do stepi někde mezi Egyptem
a Palestinou. Samotná ženská
s outěžkem, v poušti, otcem je
Abraham, manžel Sáry, která
se naštvala, to je špatná situace.
Naštěstí je tu pramen vody.
A je tu člověk, který ji nechce zabít
nebo znásilnit, ale nese jí dobrou
zprávu: zaslíbení, že s ní i s dítětem
bude všechno v pořádku, „nebo
uslyšel Hospodin trápení tvé.“

Hagar, člověk v tísni, staví svou
naději na tom, že Bůh to vidí,
jak na tom je. Ne jako Adam s Evou,
když se chtěli schovat. Naopak: člověk
v tísni je Bohu na očích. To může
znít celý tento rok všude, kde jsou lidi
v tísni. Jsou v ní právě teď muži
a ženy v zákopech , lidi
v rozstřílených domech bez tepla,
elektřiny a vody. Bůh je vidí.

Jakou tíseň máme před sebou my,
pražští evangelíci? Některé sbory
se dostávají do existenční nejistoty,
jiné sbory procházejí krizí,
má se změnit uspořádání seniorátů,
má dojít k reformě Jeronýmovy
Jednoty, v našem presbyterně
synodním uspořádání dochází
ke změnám vazeb a vztahů mezi
laickým a duchovenským živlem.
Buďme v tom všem tedy hezky Bohu
na očích. Ať vidí naši tíseň a posílá
anděly s dobrými zprávami.

A my, každý den, když se modlíme
Otčenáš, můžeme k modlitbě přidat
dovětek: „ Ty jsi Bůh, který mě vidí.“

• Báječnej bál 13. ledna
v KC Zahrada.
Barbie a dvanáct tančících

princezen Tě zvou na tradiční
ples pražské evangelické
mládeže!

Po roce se otevřou brány
KC Zahrada, které se tento rok
promění na princeznovský
zámek!
Fanfáry Caktusu Showband se
rozezní na preceptorův pokyn
a bál může začít!

Pro všechny Barbie a Keny
jsme připravili to, co dělá Bajbál
Bajbálem. Třeskutě vtipní
moderátoři, taneční čísla, výuka
tance, fotokoutek i nebo
tombola! A soutěž o nejlepší
outfit ve stylu nejpopulárnějších
panenek od Mattela!

Výtěžek plesu půjde Středisku
HRS Diakonie ČCE.

Lístky je možné koupit
v předprodeji u členů SOMu nebo
v knihkupectví Kalich za 250 Kč,
na místě za lístek zaplatíte
350 Kč. Více na FB mládeže.

• 26.12.2022 zemřela sestra
kurátorka radotínského sboru
Běla Ulmanová. Děkujeme jí
za vše, co vykonala. Rozloučení
se koná 3. ledna 2023. Myslíme
na rodinu i sbor v Radotíně.

• 8. ledna v 18 hodin proběhne
v Betlémské kapli na Žižkově
TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT
pěveckého sboru Jeroným.

• Mikroprojekty Pražského
seniorátu 2023. SV vydává
výzvu k podávání žádostí
na rok 2023. Formulář žádosti
a pravidla grantové soutěže
najdete na webu PS.
Žádosti podávejte do 31. 1. 2023
přímo na adresu
mikroprojekty-ps@seznam.cz.

• Připomínáme závazek podat
závěrečnou zprávu a vyúčtování
loňských projektů do konce
ledna 2023.

Zpravodaj vydává měsíčně seniorátní výbor Pražského seniorátu Českobratrské církve evangelické //
Adresa: Tulská 14/1, 100 00 Praha 10 – Vršovice // Mobilní telefon.: 776 123 320 (senior Matěj Opočenský), //

Bankovní spojení: 27 00 23 76 49/2010 // Web: prazsky-seniorat.evangnet.cz // E-mail: prazsky-seniorat@evangnet.cz

https://web.etf.cuni.cz/ETFN-526.html
https://web.etf.cuni.cz/ETFN-526.html
https://www.facebook.com/events/605139341375484/
mailto:mikroprojekty-ps@seznam.cz
http://prazsky-seniorat.evangnet.cz
mailto:prazsky-seniorat@evangnet.cz

